
 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 

+39 066723.3235-3400-3401 
PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, di 

seguito “legge”;  

VISTI gli articoli 15, 16 e 19 della legge che prevedono un credito di imposta per le imprese di 

produzione cinematografica e audiovisiva, per le distribuzioni, per le produzioni esecutive di opere 

straniere; 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il riconoscimento della nazionalità 

italiana delle opere cinematografiche e audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017, recante “Individuazione dei casi esclusione delle opere 

audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei parametri e requisiti 

per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO lo stanziamento previsto per il Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell’audiovisivo, di cui all’articolo 13 della legge; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative in materia di 

credito d’imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 della 

legge 14 novembre 2016, n. 220” e ss.mm.ii., di seguito “D.M. tax credit produzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative dei crediti 

d’imposta nel settore cinematografico ed audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 

della legge 14 novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. altri tax credit”;  

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 8 luglio 2020, recante “Misure straordinarie per l’anno 2020 in materia di 

credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 

della legge 14 novembre 2016, n. 220, a séguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 2 

aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e 

audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220” e 

ss.mm.ii., di seguito “D.M. altri tax credit 2021”; 

 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 22 

ottobre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 23 

febbraio 2022, recante “Ulteriori modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni 

applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, 

comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 4 

gennaio 2023, recante “Modifiche al decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel 

settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 359 del 8 novembre 2023, recante “Ulteriori modifiche al decreto del Ministro della cultura, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni 

applicative in materia di credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva 

di cui all’articolo 15 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 360 del 8 novembre 2023, recante “Ulteriori modifiche al decreto del Ministro della cultura, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo, recante “Riparto di quota 

parte del Fondo di cui all’articolo 89 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020 n. 27, per il sostegno delle imprese di distribuzione 

cinematografica” e, in particolare, il comma 2 dell’art. 2; 

 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 234 recante “Norme generali sulla partecipazione dell'Italia alla 

formazione e all'attuazione della normativa e delle politiche dell'Unione europea” ed in particolare l’art. 

52, che contiene la disciplina e gli adempimenti connessi al Registro nazionale degli aiuti di Stato; 

 

VISTI i Capi II, III e IV del “D.M. tax credit produzione 2021”, il Capo III del “D.M. tax credit 

produzione”, i Capi II e V del “D.M. altri tax credit 2021”, che stabiliscono le modalità di accesso ai 

crediti d’imposta, i criteri di determinazione dell’aliquota del credito e le relative modalità di utilizzo;  

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, e successive modificazioni, 

recante il Testo Unico delle imposte sui redditi, e in particolare l’articolo 109; 

VISTO le istruzioni diramate sul sito internet istituzionale della Direzione generale Cinema e 

Audiovisivo, consistenti in un vademecum di compilazione delle domande e di relativi chiarimenti 

interpretativi; 

VISTO il decreto direttoriale del 28 giugno 2019, relativo alle modalità di cessione dei crediti d’imposta; 

VISTO il decreto del Direttore generale cinema e audiovisivo del 18 maggio 2021 e le notizie del 10 

novembre 2022, del 23 gennaio 2023, del 15 novembre 2023 e del 4 dicembre 2023, con i relativi decreti 

direttoriali, con i quali si indicano le date di apertura delle sessioni di presentazione domande relative, 

tra gli altri, alla distribuzione e agli investitori esterni con contratti fino al 31 dicembre 2020 e si 

specificano gli ulteriori criteri e modalità di presentazione delle domande di credito d’imposta; 

VISTE le richieste consuntive di tax credit pervenute con cui le imprese hanno richiesto il 

riconoscimento definitivo del credito d’imposta, i Capi II, III e IV del “D.M. tax credit produzione 

2021”, il Capo III del “D.M. tax credit produzione” e i Capi II e V del “D.M. altri tax credit”; 

VISTO le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei 

requisiti rilevanti ai fini dell’ammissibilità delle istanze pervenute; 

VISTI il decreto-legge 3 febbraio 2020, n. 6 e il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, e i decreti del 

Presidente del Consiglio dei ministri adottati a partire dal 1° marzo 2020, recanti misure per il 

contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Articolo 1 

 

1. Alle imprese di produzione cinematografica e audiovisiva, alle distribuzioni e alle produzioni 

esecutive di opere straniere inserite nelle tabelle allegate, che costituiscono parte integrante del 

presente decreto, sono riconosciuti i crediti d’imposta definitivi, ai sensi del “D.M. tax credit 

produzione”, del “D.M. altri tax credit”, del “D.M. tax credit produzione 2021” e del “D.M. altri tax 

credit 2021” citati in premessa, anche come rettificati a seguito delle ulteriori attività di istruttoria e 

controllo.  

2. Gli importi del credito d’imposta riconosciuti, indicati nelle tabelle allegate, sono suddivisi, ove 

previsto, in base al piano di utilizzo specificato dalle imprese richiedenti all’interno di ciascuna 

domanda. 

 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo 

(www.cinema.cultura.gov.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del 

riconoscimento del credito d’imposta, anche in riferimento alla procedura di cedibilità del credito 

d’imposta di cui all’articolo 21 della “legge” come successivamente disciplinata dall’articolo 8 del 

“D.M. tax credit produzione”, dall’articolo 9 del “D.M. tax credit produzione 2021” , dall’articolo 31 

del “D.M. altri tax credit” e dall’articolo 30 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

2. I crediti d’imposta sono utilizzabili a partire dal giorno 10 del mese successivo alla pubblicazione del 

presente decreto sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo, ai sensi dell’art. 6 del 

“D.M. tax credit produzione”, ai sensi dell’articolo 6 del “D.M. tax credit produzione 2021”, ai sensi 

degli articoli 7 e 13 del “D.M. altri tax credit” e ai sensi dell’art. 3 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

 

 

 

 

 

Articolo 3 

 

1. Ai sensi del comma 5, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 5, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 5, dell’art 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

5, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” la DG Cinema e Audiovisivo può in ogni momento 

richiedere ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza degli 

elementi comunicati ai requisiti di ammissibilità dei benefici. 

2. Ai sensi del comma 6, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 6, dell’art 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

6, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, le amministrazioni competenti, nell’ambito dei rispettivi 

poteri istituzionali in materia di controllo di attività di controllo sul corretto adempimento degli 

obblighi contributivi e fiscali da parte dei beneficiari, possono disporre appositi controlli, sia 

documentali sia tramite ispezioni in loco, finalizzati alla verifica della corretta fruizione delle 

agevolazioni. 

3. Ai sensi del comma 7, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 7, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit”  e del comma 

7, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, i soggetti beneficiari sono tenuti a comunicare 

tempestivamente alla DG Cinema e Audiovisivo l'eventuale perdita, successivamente 

all'accoglimento dell'istanza di agevolazione ovvero nelle more della comunicazione da parte della 

DG Cinema e Audiovisivo del credito spettante definitivo, dei requisiti di ammissibilità ai benefici 

previsti dal decreto citato. 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it
http://www.cinema.cultura.gov.it/


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

4. Il possesso dei requisiti indicati nelle richieste di credito d’imposta è verificato dalla DG Cinema e 

Audiovisivo e, ai sensi del comma 8, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 8, 

dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 8, dell’art. 32 del “D.M. altri tax 

credit” e del comma 8, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” , in caso di dichiarazioni mendaci 

o di omesse dichiarazioni o di falsa documentazione prodotta in sede di richiesta per il riconoscimento 

dei crediti d'imposta, oltre alla revoca del contributo concesso e alla sua intera restituzione, 

maggiorata di interessi e sanzioni secondo legge, è disposta, ai sensi dell'art. 37 della legge n. 220 del 

2016, l'esclusione dalle agevolazioni previste dalla medesima legge, per cinque anni, del beneficiario 

nonché di ogni altra impresa che comprenda soci, amministratori e legali rappresentanti di un'impresa 

esclusa. 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                       Dott. Nicola Borrelli  

  

 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2023
 TELL IT LIKE A WOMAN DOM-2023-212136-TCDIF-00001 23240869 IERVOLINO & LADY BACARDI ENTERTAINMENT S.P.A.  11636381003  € 62.177,77 € 62.177,77
 LE MURA DI BERGAMO DOM-2023-211559-TCDIF-00001 23240859 IERVOLINO & LADY BACARDI ENTERTAINMENT S.P.A.  11636381003  € 12.776,52 € 12.776,52

 SE FATE I BRAVI DOM-2023-208345-TCDN2-00001 23240857 ZALAB FILM SRL  04837750282  € 13.925,28 € 13.925,28
 TRIESTE E' BELLA DI NOTTE DOM-2023-208347-TCDN2-00001 23240867 ZALAB FILM SRL  04837750282  € 15.101,75 € 15.101,75

 KID SANTA DOM-2023-208095-TCDN2-00001 23240860 MINERVA PICTURES GROUP SRL  06131921006  € 56.747,50 € 56.747,50
 UMBERTO ECO - LA BIBLIOTECA DEL MONDO DOM-2023-208551-TCDN2-00001 23240878 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 15.036,83 € 15.036,83

 IL VIAGGIO LEGGENDARIO DOM-2023-208197-TCDN2-00001 23240870 MEDUSA FILM S.P.A.  03723360156  € 303.330,83 € 303.330,83
 FRAMMENTI DI UN PERCORSO AMOROSO DOM-2023-211000-TCDN2-00001 23240858 I WONDER S.R.L.  03286521202  € 228.470,06 € 228.470,06

 UMBERTO ECO - LA BIBLIOTECA DEL MONDO DOM-2023-208552-TCDIF-00001 23240905 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 4.090,03 € 4.090,03
 PANTAFA DOM-2023-208334-TCDIF-00001 23240887 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 3.654,57 € 3.654,57
 PIOVE DOM-2023-208386-TCDN2-00001 23240868 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 129.523,22 € 129.523,22

 PANTAFA DOM-2023-208059-TCDN2-00001 23240920 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 111.771,04 € 111.771,04
 TUTTI I CANI MUOIONO SOLI DOM-2023-208389-TCDN2-00001 23240874 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 24.536,93 € 24.536,93

 AFTER WORK DOM-2023-208327-TCDN2-00001 23240856 FANDANGO S.P.A.  03536841004  € 143.560,41 € 143.560,41
 LAGGIU' QUALCUNO MI AMA DOM-2023-208196-TCDN2-00001 23240861 MEDUSA FILM S.P.A.  03723360156  € 297.111,72 € 297.111,72

 PERCOCO, il primo Mostro d'Italia DOM-2023-208289-TCDN2-00001 23240854 ALTRE STORIE  03014920734  € 75.632,30 € 75.632,30
 Un'avventura stellare DOM-2023-208319-TCDN2-00001 23240873 TATATU SPA  15653581007  € 316.411,20 € 316.411,20

 Alla ricerca dell'idolo artico DOM-2023-208315-TCDN2-00001 23240855 TATATU SPA  15653581007  € 304.886,40 € 304.886,40
 IL TRICHECO CHE VOLEVA TROPPO DOM-2023-208316-TCDN2-00001 23240866 TATATU SPA  15653581007  € 280.419,20 € 280.419,20

 TELL IT LIKE A WOMAN DOM-2023-208320-TCDN2-00001 23240877 TATATU SPA  15653581007  € 487.640,80 € 487.640,80

Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022
LA SANTA PICCOLA CONS-2021-148837-TCORF2-00002 RAIN DOGS SRL 12325171002 € 61.040,88 € 61.040,88 /

LA VERA STORIA DI LUISA BONFANTI INTEGRA-CONS-2021-155553-TCORF2-00003 INTHELFILM 04905771004 € 16.136,15 € 16.136,15 /
ABOUT LAST YEAR INTEGRA-CONS-2022-205237-TCORF2-00003 BASE ZERO S.R.L. 11982330018 € 33.190,98 / € 33.190,98

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
 ALLA SCOPERTA DELLA TANZANIA 3D DOM-2023-211786-TCAVTW3-00001 23240924 TATATU SPA  15653581007  € 940.800,90 / € 940.800,90

IL LAVORO SONO IO CONS-2022-207365-TCAVTW2-00002 / AVILAB SRL 04726440284 € 33.041,03 € 33.041,03 /
IL CERCASUONI CONS-2022-218182-TCAVTV2-00002 / ENANIMATION SRL 08639250011 € 345.270,01 € 345.270,01 /

IL CASO YARA - OLTRE OGNI RAGIONEVOLE DUBBIO CONS-2022-212660-TCAVTW2-00002 / QUARANTADUE S.R.L. 12043270961 € 816.092,85 € 816.092,85 /
UNICA CONS-2023-221592-TCAVTW2-00002 / BANIJAY ITALIA SPA 02865890160 € 503.921,38 / € 503.921,38

MOSTRUOSAMENTE VILLAGGIO CONS-2023-238420-TCAVTV2-00002 / 3D PRODUZIONI 07971570960 € 103.475,57 / € 103.475,57
PENSATI SEXY CONS-2023-230021-TCAVTW2-00002 / FABULA PICTURES 12914031005 € 1.612.630,14 / € 1.612.630,14

LE CITTÀ DEL FUTURO CONS-2023-237721-TCAVTV2-00002 / ITALIAN INTERNATIONAL FILM 00437990583 € 74.779,72 / € 74.779,72
GLI ADDESTRATORI CONS-2023-237070-TCAVTW2-00002 / LUCKY RED 07824900588 € 945.260,48 / € 945.260,48

DOC - NELLE TUE MANI 3 CONS-2023-229649-TCAVTV2-00002 / LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE AUDIOVISIVE E TELEMATICHE- S.P.A. 03880321009 € 4.040.721,77 / € 4.040.721,77

UN RITRATTO IN MOVIMENTO. OMAGGIO A MIMMO JODICE CONS-2023-225992-TCAVTV2-00002 / M.A.D. ENTERTAINMENT S.P.A 06684201210 € 61.881,30 / € 61.881,30
MARGHERITA DELLE STELLE CONS-2023-225386-TCAVTV2-00002 / MINERVA PICTURES GROUP SRL 06131921006 € 810.829,64 / € 810.829,64

S-fidiamoci CONS-2023-222690-TCAVTV2-00002 / MOVIMENTI PRODUCTION SRL 02816070128 € 385.640,20 / € 385.640,20
PRISMA 2 CONS-2023-219423-TCAVTW2-00002 / CROSS PRODUCTIONS SRL 03328110162 € 2.425.206,74 / € 2.425.206,74

Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
BLIPPI CONS-2021-196603-TCPI-00002 RAINBOW CGI S.R.L. 08915471000 € 426.482,56 € 426.482,56 / /

SUPERKITTIES CONS-2021-228768-TCPI-00002 RAINBOW CGI S.R.L. 08915471000 € 1.012.050,22 € 1.012.050,22 / /
THOSE ABOUT TO DIE CONS-2022-232946-TCPI-00002 BE WATER FILM SRL 16992381000 € 9.285.014,01 / € 9.285.014,01 /
DICKENS IN ITALY CONS-2023-222462-TCPI-00002 BALLANDI SRL 03562101208 € 88.941,44 / / € 88.941,44

DAVOS CONS-2023-222297-TCPI-00002 GIAFATTO ENTERTAINMENT 02982100212 € 509.792,40 / / € 509.792,40
FORZA CONS-2023-238742-TCPI-00002 COEVOLUTIONS 13121531001 € 467.923,20 / / € 467.923,20

Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Piano d'utilizzo 2018 Piano d'utilizzo 2019 Piano d'utilizzo 2020 Piano d'utilizzo 2021 Piano d'utilizzo 2022 Piano d'utilizzo 2023
MOTIN INTEGRA-CONS-2018-109762-TCPF-00003 MIAMI NO FACE PRODUCTION 14763441004 € 45.432,86 € 0,00 € 45.432,86 € 0,00 € 0,00 / /

American Night INTEGRA-CONS-2018-110904-TCPF-00003 PEGASUS 14506471003 € 116.479,70 € 0,00 € 92.223,97 € 0,00 € 24.255,73 / /
American Night CONS-2018-111852-TCPF-00002 QUANTUM MARKETING ITALIA 04555030966 € 1.678.683,92 € 0,00 € 1.483.359,38 € 0,00 € 195.324,54 / /

LEI MI PARLA ANCORA CONS-2020-119519-TCPF2-00002 BARTLEBYFILM SRL 07085411002 € 820.191,14 / / € 0,00 € 820.191,14 € 0,00 € 0,00
AMICI PER LA PELLE CONS-2021-188791-TCPF2-00002 BRONX FILM SRL 07987611212 € 44.000,00 / / / / € 44.000,00 /

SCORDATO CONS-2021-195388-TCPF2-00002 INDIANA PRODUCTION S.P.A. 05011130969 € 1.273.045,62 / / / / € 1.273.045,62 /
ROSANERO CONS-2021-164934-TCPF2-00002 11 MARZO FILM 07568221001 € 1.084.400,96 / / / / € 1.084.400,96 /

LA BOCCA DELL'ANIMA CONS-2022-205113-TCPF2-00002 FAVORITA FILM S.R.L. 06814920820 € 374.785,85 / / / / € 374.785,85 /
Misericordia CONS-2022-218059-TCPF2-00002 ROSAMONT 02934670304 € 1.238.302,86 / / / / € 1.238.302,86 /

Dollars & garbage CONS-2022-220345-TCPF2-00002 39FILMS 02066970514 € 153.945,20 / / / / € 153.945,20 /
L'AMORE E LA GLORIA - LA GIOVANE DELEDDA CONS-2022-218003-TCPF2-00002 TERRA DE PUNT SRL 03794090922 € 272.844,11 / / / / € 272.844,11 /

ADESSO VINCO IO CONS-2022-223342-TCPF2-00002 MASTER FIVE CINEMATOGRAFICA 09581151009 € 277.194,15 / / / / € 277.194,15 /
CARACAS CONS-2022-229067-TCPF2-00002 PICOMEDIA 10733111008 € 99.166,01 / / / / € 99.166,01 /
CARACAS CONS-2022-224752-TCPF2-00002 M.A.D. ENTERTAINMENT S.P.A 06684201210 € 2.394.382,64 / / / / € 2.394.382,64 /

DICONO DI TE CONS-2022-228036-TCPF2-00002 RODEO DRIVE S.R.L. 03963311000 € 796.943,81 / / / / € 796.943,81 /
DIECI MINUTI CONS-2022-222768-TCPF2-00002 INDIANA PRODUCTION S.P.A. 05011130969 € 1.376.812,26 / / / / € 1.376.812,26 /
SUPERLUNA CONS-2022-215652-TCPF2-00002 VIVO FILM 07939951005 € 393.194,34 / / / / € 393.194,34 /

BANG BANK L’occasione fa l’uomo morto CONS-2023-229876-TCPF2-00002 BRONX FILM SRL 07987611212 € 432.324,96 / / / / / € 432.324,96
ARI-CASSAMORTARI CONS-2023-230148-TCPF2-00002 PACO CINEMATOGRAFICA 07591821009 € 1.559.650,66 / / / / / € 1.559.650,66

ENNIO DORIS - C'E' ANCHE DOMANI CONS-2023-222431-TCPF2-00002 MOVIE MAGIC INTERNATIONAL SRL 11989990152 € 2.196.635,76 / / / / / € 2.196.635,76
Padre CONS-2023-237402-TCPF2-00002 ARTICOLTURE 02828621207 € 37.770,20 / / / / / € 37.770,20

ROMEO È GIULIETTA CONS-2023-226575-TCPF2-00002 CAPRI ENTERTAINMENT SRL 15003851001 € 4.388,72 / / / / / € 4.388,72
ROMEO È GIULIETTA CONS-2023-227437-TCPF2-00002 INDIANA PRODUCTION S.P.A. 05011130969 € 2.142.758,12 / / / / / € 2.142.758,12

DISTRIBUZIONE NAZIONALE E INTERNAZIONALE

PRODUZIONE OPERE DI RICERCA E FORMAZIONE

PRODUZIONE ESECUTIVA DI  OPERE STRANIERE

PRODUZIONE CINEMA

PRODUZIONE OPERE TV/WEB


		2024-12-27T10:06:52+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




